2020年 11月 13日

各 位

会社名  東プレ株式会社

代表者名 取締役社長 内ヶ崎 真一郎

（コード番号 5975 東証第一部）

問合せ先 総務部長 野田 貴之

（TEL 03‐3271‐0711）

2021年３月期 第２四半期業績予想と実績値の差異、

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 5 月 21 日に公表した 2021 年３月期 第２四半期累計期間の業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2021年３月期 通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせいたします。また、個別業績につきまして、前事業年度の実績値と比較して差異が生じる見込

みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2021年３月期 第２四半期業績予想と実績値の差異について

2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績との差異(2020年４月１日～2020年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

85,000

百万円

300

百万円

300

百万円

200

円 銭

3.81

実績    （Ｂ） 88,433 2,420 1,548 1,459 27.81

増減額（Ｂ－Ａ） 3,433 2,120 1,248 1,259

増減率（％） 4.0 706.7 416.0 629.5

（ご参考）前期実績

（2020年３月期

第 2四半期）

107,988 8,764 7,705 5,471 104.26

２．通期業績予想の修正について

2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

220,000

百万円

8,000

百万円

8,000

百万円

5,500

円 銭

104.80

今回修正発表（Ｂ） 200,000 9,000 8,000 6,000 114.32

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 1,000 0 500

増減率（％） △0.9 12.5 ― 9.1

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
213,591 13,827 10,747 8,435 160.73

2021年３月期通期個別業績見込みと前期実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

127,203

百万円

6,794

百万円

9,008

百万円

7,571

円 銭

144.28

当期実績見込み（Ｂ） 100,000 800 1,500 3,500 66.69

増減額（Ｂ－Ａ） △27,203 △5,994 △7,508 △4,072

増減率（％） △21.4 △88.2 △83.3 △53.8

（注）当社は、2021年３月期個別業績予想を開示していないため、前期実績値との増減率により適時

開示しております。

３．修正の理由について

   2021年３月期 第２四半期連結累計期間の業績は、2020年５月 21日公表の予想と差異が生じる

結果となりました。これは主に自動車用プレス部品における中国での生産回復による物量増、及

び定温物流関連事業における大型車シフトに伴う売上構成の良化等によります。

   2021年３月期 通期連結業績予想につきましても、最近の業績動向などを踏まえ、上記のとおり

修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

以 上